
PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/22 Z Sesji Rady Gminy
Ciechanów w dn. 27 stycznia 2022 roku w
lokalu Urzędu Gminy Ciechanów.

PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/22

Z Sesji Rady Gminy Ciechanów w dn. 27 
stycznia 2022 roku w lokalu Urzędu Gminy 

Ciechanów.

W Sesji uczestniczyło 13 radnych na stan 15
radnych.

Ponadto udział w Sesji wzięli:

1. Pan Marek Kiwit – Wójt Gminy

2.Pan Artur Frączkowski - Zastępca Wójta
Gminy

3.Pan Adam Olszewski – Radca Prawny

4.Pan Sławomir Rudnicki – Radny Powiatu
Ciechanowskiego

5.Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy



6.Pani Iwona Łukaszewska – Kierownik GOPS

 

Przebieg obrad:

Obrady otworzył Pan Eugeniusz Olszewski –
Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów.
Powitał wszystkich obecnych oraz stwierdził
quorum władne do podejmowania
prawomocnych uchwał.

Przewodniczący poinformował o wniosku
Wójta Gminy Ciechanów o zmianę porządku
obrad tj. wprowadzenie projektów uchwał: 
- projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Rady
Gminy Ciechanów z dnia 30 marca 2016 r. w
sprawie określenia szczegółowych zasad,
trybu przyznawania i pozbawiania oraz
rodzaje i wysokości stypendiów sportowych,
nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki
sportowe,



- projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody
na nabycie na własność gminy nieruchomości
gruntowej w miejscowości Chruszczewo.

Rada Gminy jednomyślnie przyjęła porządek
obrad.

Przewodniczący przedstawił porządek obrad
wraz z wprowadzonymi zmianami:

 

Porządek obrad:

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski i uwagi do protokołu z poprzedniej

Sesji.
3. Sprawozdanie z działalności

międzysesyjnej Wójta.
4. Wypowiedzi radnych gminy.
5. Wypowiedzi i zapytania sołtysów.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w

uchwale budżetowej Gminy Ciechanów na
rok 2022.



7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w
sprawie uchwalenia statutu Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji przez
Gminę Ciechanów zadań z zakresu dodatku
osłonowego.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia
,,Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy
Ciechanów w 2022 roku”.

10. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę
Rady Gminy Ciechanów z dnia 30 marca
2016 r. w sprawie określenia
szczegółowych zasad, trybu przyznawania i
pozbawiania oraz rodzaje i wysokości
stypendiów sportowych, nagród i
wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia
zgody na nabycie na własność gminy
nieruchomości gruntowej w miejscowości
Chruszczewo.

12. Wolne wnioski i zapytania.



13. Odpowiedzi na pytania i wnioski.

14. Zamknięcie obrad.

 

Ad. 3 Sprawozdanie z działalności 
międzysesyjnej Wójta

Pan Wójt powitał nowo wybranych Sołtysów z
m. Rykaczewo – Panią Iwonę Muczyńską i

m. Przążewo – Pana Wojciecha Malinowskiego.

Pan Wójt poinformował o przyznanym
dofinansowaniu na usuwanie folii rolniczych i
innych odpadów pochodzących z działalności
rolniczej w wysokości ok. 65 000,00 zł (łączna
kwota wraz z środkami gminnymi 70500,00 zł).

Pan Wójt poinformował o złożonych wnioskach
na MIAS (Kownaty Żędowe, Modełka,
Ujazdówek, Sokołówek i Rutki Borki.

Pan Wójt poinformował, że zakończyły się
rozmowy z Prezesami ZWiK odnośnie
konserwacji i utrzymania kanalizacji



deszczowej. Powiedział, że w przyszłym
tygodniu otrzymamy pozwolenie na
rozbudowę stacji uzdatniania wody (wraz z
wykopaniem studni) w Gumowie.
Poinformował, że została podpisana umowa
na przebudowę drogi w Rzeczkach oraz w
najbliższym czasie zostanie podpisana umowa
na przebudowę 2 ulic w Chruszczewie. Pan
Wójt poinformował, że w trakcie przygotowań
są dokumenty do naboru wniosków z
programu Polski Ład (w szczególności na
drogi oraz wymianę oświetlenia ulicznego –
lampy Led).

 

Radny Robert Truszczyński przybył na Sesję.

Ad. 4 Wypowiedzi radnych gminy.

Radny Kalman poinformował, że na pisał do
Przewodniczącego Rady petycję, jednak z
obawy, że ta petycja może zaginąć odczytał
treść, która dotyczy działalności Wójta i
Radnych.



Przewodniczący Rady powiedział, że nie wie
czy Radny Kalman został upoważniony przez
Radnych, żeby w ich obronie stawał, dodał, że
nie życzy sobie, żeby (Radny Kalman) zabierał
głos w sprawach dot. współpracy Wójta z
Przewodniczącym.

Radny Petrykowski poinformował Wójta o
sytuacji (w dn. 29.01.br.), powiedział, że
otrzymał telefon od jednej z mieszkanek,
która powiedziała, że Wójt stwierdził, że
Radny Petrykowski jest przeciwny inwestycji –
budowy chodnika przy ul. Polnej w Niestumiu.
Dodał, że taka sytuacja nigdy nie miała
miejsca, ponieważ ta inwestycja nie była
poruszana przez Radę Gminy.

Radny Tomporowski zgłosił wniosek o
wpisanie drogi Gumowo-Ojrzeń do programu
Polski Ład. Poinformował także o konieczności
oznakowania drogowego skrzyżowania w
Gumowie.

Radny Petrykowski przypomniał, że na
poprzedniej Sesji zgłosił pomysł do Polskiego



Ładu o wykonanie wzdłuż drogi wojewódzkiej
Nr 616 wykonać ciąg pieszo rowerowy do
Niestumia.

Zastępca Wójta odpowiedział, że został
złożony wniosek do dyrekcji MZDW.

Radny Jezierski nawiązał do spotkania z
mieszkańcami Chruszczewa odnośnie opłaty
adiacenckiej, kolejne spotkanie miało się
odbyć w styczniu. Dodał, że należy wyjaśnić
mieszkańcom sprawę opłaty adiacenckiej.

Pan Sławomir Rudnicki (sołtys m. Niestum)
zapytał, czy jest szansa na wykonanie
kanalizacji. Poinformował, że w dalszym ciągu
jest problem z wodociągiem, awarie nadal
powstają. Poruszył sprawę nawierzchni drogi
przy ul. Słonecznej w Niestumiu – stan drogi
jest tragiczny. Poinformował, że 10.10.2021 r.
we wniosku o fundusz sołecki zostały
zabezpieczone środki na MIAS, a sołectwo nie
zostało ujęte, zapytał, czy jest szansa na
skorzystanie z tego wniosku? Zapytał, czy jest
szansa na boisko, plac zabaw czy świetlicę,
ponieważ takich inwestycji mieszkańcy



oczekują.

Radny Piotrowski poinformował, że w
Rykaczewie droga gminna wchodzi w
prywatny grunt, należy to uregulować.

Ad. 5 Wypowiedzi i zapytania sołtysów.

Sołtys Gąsek poinformował, że podczas prac
związanych z podłączeniem gazu zostało
uszkodzone pobocze (pozostały koleiny) przy
ul. Długiej.

Sołtys Woli Pawłowskiej zwrócił się o
dofinansowanie na zakup paneli podłogowych
do świetlicy wiejskiej, dodał, że większość
prac wykonywali mieszkańcy we własnym
zakresie.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w 
uchwale budżetowej Gminy Ciechanów na rok 
2022.

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały,
poinformowała o zmianach w poszczególnych
działach.



Radny Lazarski zapytał czy w dziale 700 po
stronie dochodów wprowadzone jest
135 000,00zł ze sprzedaży działek w
Rydzewie, w wydatkach jest 5500 zł, czy to
jest kwota za 3 działki?

Pani Skarbnik odpowiedział, że jest to kwota
pokrycia aktów notarialnych.

Pani Skarbnik zwróciła się z apelem do
Sołtysów o odbiór nakazów podatkowych.

Radny Petrykowski zapytał odnośnie zmiany
zadania pn., budowa odcinka sieci
wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w
m. Kargoszyn”, dlaczego jest zapis, że na
terenie gminy Ciechanów, skoro kanalizacja
jest tylko w Kargoszynie i Chruszczewie? Czy
wiemy, gdzie będziemy budować?

Pani Skarbnik poinformowała, że jest to bez
wskazania miejscowości. Jest ogólnie przyjęte
takie zadanie



Radny Petrykowski – czyli nie mamy ani
planów, ani pozwoleń na budowę?

Pani Skarbnik powiedziała, że z tym pytaniem
to do Pana Wójta.

Radny Petrykowski odnośnie wprowadzenia
zadania na budowę stacji uzdatniania wody w
Gumowie za 1mln 400 tys. zł – czy to jest z
naszych środków?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na tym etapie
tak.

Radny Petrykowski zapytał, co znaczy na typ
etapie?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w tym
momencie jest zadanie wprowadzone jest jako
zadanie jednoroczne natomiast
prawdopodobnie będzie przesunięte do
realizacji w ramach programu Polski Ład.

Radny Petrykowski – czyli mrozimy 1,5 mln?

Pani Skarbnik odpowiedział, że aby zrobić



kosztorysy musi być zadanie.

Radny Petrykowski zapytał jakie będą robione
jeszcze zadania za pozostałe 2 mln zł, w jakich
miejscowościach?

Przewodniczący Rady poinformował, że Wójt
udzieli odpowiedzi później.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym
podjęła uchwałę w sprawie zmian w uchwale
budżetowej Gminy Ciechanów stosunkiem
głosów:

Za – 10

Przeciw – 3

Ad. 7 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie.

Pani Iwona Łukaszewska przedstawiła projekt
uchwały.



(projekt był omawiany na Komisjach stałych
RG)

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym
jednomyślnie podjęła uchwałę zmieniającą
uchwałę w sprawie uchwalenia statutu
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Ciechanowie.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie realizacji 
przez Gminę Ciechanów zadań z zakresu 
dodatku osłonowego.

Pani Iwona Łukaszewska przedstawiła projekt
uchwały.

(projekt był omawiany na Komisjach stałych
RG)

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym
jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie
realizacji przez Gminę Ciechanów zadań z
zakresu dodatku osłonowego.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 
,,Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Ciechanów w 2022 



roku”.

Pani Sylwia Brzozowska – Rutkowska
przedstawiła projekt uchwały.

(projekt był omawiany na Komisjach stałych
RG)

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym
jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie
przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie gminy Ciechanów w 2022
roku”.

 

 

Ad. 10 Podjęcie uchwały zmieniającej 
Uchwałę Rady Gminy Ciechanów z dnia 30 
marca 2016 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania i 
pozbawiania oraz rodzaje i wysokości 
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień 
za osiągnięte wyniki sportowe.



Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.
Poinformowała, że Komisja Zdrowia, Spraw
Socjalnych, Kultury i Oświaty zawnioskowała o
zwiększenie kwot przyznanych stypendiów,
dodała, że zmianie uległa także podstawa
prawna oraz został wprowadzony zapis dot.
zawodników gry w szachy oraz wiek.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym
jednomyślnie podjęła uchwałę zmieniającą
Uchwałę Rady Gminy Ciechanów z dnia 30
marca 2016 r. w sprawie określenia
szczegółowych zasad, trybu przyznawania i
pozbawiania oraz rodzaje i wysokości
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień
za osiągnięte wyniki sportowe.

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na nabycie na własność 
gminy nieruchomości gruntowej w 
miejscowości Chruszczewo.

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały.
Poinformował, że na wniosek Radnych został
sporządzony operat szacunkowy (działka



została oszacowana na kwotę 30720 zł).

Radny Jezierski zapytał, czy sprzedaż tej
działki będzie za tą kwotę, która jest w
operacie?

Zastępca Wójta odpowiedział, że
prawdopodobnie dojdą opłaty manipulacyjne.

Radny Petrykowski zapytał jakiej klasy jest
tam ziemia?

Zastępca Wójta odpowiedział, że w operacie
jest zapis odnośnie uzbrojenia terenu z
możliwością zjazdu, dojazdu.

Radny Petrykowski zapytał, czy jest działka
budowlana czy rolna?

Zastępca Wójta odpowiedział - to jest z
możliwością przyłączenia do drogi.

Radny Jezierski powiedział, że nie może być to
działka budowlana ze względu na zbyt mały
areał (brak pozwolenia na budowę).

Radny Kalman zapytał, czy to jest ostateczna



cena i czy były prowadzone negocjacje?

Zastępca Wójta odpowiedział, że to jest
wycena na podstawie wniosku Radnych

Radny Petrykowski powiedział, że zgodnie z
dołączoną mapą, ta działka nie ma dostępu do
ul. Mławskiej. Zapytał, czy przez tą działkę
będzie szła ścieżka rowerowa?

Zastępca Wójta odpowiedział – nie ta strona.
Dodał, że ta działka to pętla, gdzie zatrzymuje
się i zawraca autobus.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody
na nabycie na własność gminy nieruchomości
gruntowej w miejscowości Chruszczewo
stosunkiem głosów:

Za – 11

Przeciw – 1

Wstrzymujące – 1



Ad. 12 Wolne wnioski i zapytania

Brak

Ad.13 Odpowiedzi na pytania i wnioski

Pan Wójt udzielił odpowiedzi Radnemu
Petrykowskiemu, że nigdy nie powiedział, że
Piotr Petrykowski jest przeciwko budowie
chodnika, takie stwierdzenie ze strony Wójta
nie padło. Dodał, że budowa chodnika nie była
przedstawiana, ponieważ nie byliśmy
właścicielami tego pasa drogi (należała do
Skarbu Państwa), niedawno zostaliśmy
właścicielami i należy się pochylić nad tą
inwestycją przy wnioskach do Polskiego Ładu.
Odnośnie kanalizacji w Niestumiu, w tej chwili
nie potrafi odpowiedzieć, w trakcie
projektowania są Kownaty, Niechodzin i Gąski.

Odnośnie wypowiedzi sołtysa z Niestumia w
sprawie boiska w Niestumiu, to w przeszłości
był wyznaczony teren pod boisko, jednak
potencjalny zbywca rozmyślił się. Obecnie
może być problem z pozyskaniem terenu,



dodał, że należy poszukać takiej lokalizacji.
Odnośnie kanalizacji w Niestumiu – ta
miejscowość nie była ujęta w planach.

Odnośnie wypowiedzi (petycji) Radnego
Kalmana – Pan Wójt poinformował, że żadne
pisma nie są przechwytywane przez Wójta,
natomiast odnośnie postawionych zarzutów –
przekroczenie uprawnień, to nie jest potężny
zarzut.

Odnośnie wypowiedzi Radnego
Tomporowskiego - droga Gumowo – Ojrzeń,
dochodzi jeszcze na tym odcinku droga
powiatowa, więc byłoby w tym przypadku
trzech zarządców, więc większe szanse na
otrzymanie środków z Polskiego Ładu.

Odnośnie oznakowania drogi w Gumowie –
oznakowanie należy do zarządcy drogi –
GDDKiA – zostaną podjęte rozmowy w tej
sprawie.

Odnośnie drogi w Rykaczewie – droga musi
być wytyczona zgodnie z mapami.



Pan Wójt złożył podziękowania Sołtysowi z
Woli Pawłowskiej oraz mieszkańcom za
zaangażowanie w remont świetlicy,
poinformował, że kwota dofinansowania, o
którą zwrócił się Pan Sołtys, nie jest
wygórowana, jednocześnie niezbędna, aby
zakończyć remont.

Sołtys Rudnicki poinformował, że przy drodze
Nr 616 muszą być wykonane przejście dla
pieszych w celach bezpieczeństwa, dodał, że
były w tej sprawie wysyłane pisma do różnych
instytucji (do Starostwa, Urzędu
Marszałkowskiego i innych) ale bez odzewu.
Zwrócił się również o chodnik przy ul. Polnej/

Pan Wójt poinformował, że trwa
projektowanie wodociągu (gdzie są awarie) i
należy rozważyć, czy nie wykonać wymiany
całej sieci w ramach środków z Polskiego Ładu.

Radny Kalman zapytał, gdzie trafił wniosek
(składany przez Radnego), dodał, że Wójt
podczas Sesji Nr XXXVI twierdził, że wniosek
trafił do Pani Skarbnik, natomiast Pani



Skarbnik twierdzi, że tego wniosku nie ma.

Pan Wójt odpowiedział, że na dzień dzisiejszy
nie wie.

Radny Petrykowski zaproponował budowę
drogi w Niestumiu w stronę Przążewa
(powstało duże osiedle a droga odciążyłaby
ruch samochodowy).

Pan Wójt zgodził się z wypowiedzią Radnego,
dodał, że pomysł z wykonaniem tej drogi
powstał prawie 20 lat temu, jednak jeden z
właścicieli działek nie wyraził zgody na
sprzedaż swoich gruntów w celu poszerzenia
drogi. W tej chwili jest tzw. Spec ustawa,
która ułatwia sprawy formalne.

Radny Jezierski przypomniał o drodze Gorysze
– Chruszczewo.

Radny Kalman poinformował o problemie przy
ul. Wrzosowej – znajduje się tam pas gruntu,
między asfaltem a ogrodzeniami prywatnych
właścicieli i ten pas utrudnia właścicielom w
doprowadzeniu gazu, ponieważ ten pas jest



nieuregulowany. Zaproponował wykorzystanie
tzw. Spec ustawy w celu poszerzenia drogi.
Zaproponował dopisać ul. Wrzosową do
Polskiego Ładu.

Pan Wójt powiedział, że trzeba sprawdzić
własność tego gruntu.

Zastępca Wójta poinformował, że właściciel
tego gruntu nie żyje, powstał problem ze
spadkobiercami.

Sołtys Rudnicki zwrócił się o udzielenie głosu
mieszkance Niestumia.

Przewodniczący udzielił głosu.

Mieszkanka Niestumia poruszyła problem
chodnika przy ul. Polnej w Niestumiu.
Poinformowała, że w ubiegłym roku, podczas
zebrania wiejskiego Wójt zadeklarował
mieszkańcom, że będzie ujęty chodnik w
budżecie na 2022 r. w tej sprawie został
również złożony wniosek mieszkańców wraz z
podpisami. Niestety mieszkańcy nie otrzymali
żadnej odpowiedzi jak również chodnik nie



został ujęty w budżecie na 2022 rok. Dodała,
że mieszkańcy są tą decyzją bardzo
rozgoryczeni, zwłaszcza, że brak chodnika
stwarza niebezpieczeństwo, zwłaszcza dla
dzieci.

Ad. 14 Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował
wszystkim za przybycie i zamknął XXXVIII
Sesję Rady Gminy Ciechanów.

 

  
Protokołowała                                                                 
   Przewodniczący Rady Gminy

  Małgorzata
Sochacka                                                        
Eugeniusz Olszewski

 

 


